

Leistungsvergleich

VP1: (m), geb. (0 J.), selb., Voll, Beg. 01.01.2026				
		derzeitige KV		
				
		Signal Iduna		
				
		Signal Iduna		

Bereich	Tarif	Beitrag	Tarif	Beitrag
Ambulant	 KOMFORT-PLUS 1		KOMFORT-SI 0	
= Gesamtbeitrag				
SB		480 EUR (SB auf Amb+Stat)		0 EUR

Umfang und Leistung des Versicherungsschutzes ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, den Bestimmungen des gewählten Tarifs, dem Versicherungsschein sowie späteren schriftlichen Vereinbarungen. Grundlage dieses Vorschlages sind die jeweils gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr. Trotz großer Sorgfalt bei der Pflege der Datenbestände kann für die Richtigkeit und Aktualität der Beiträge, Tarifmerkmale, Leistungsaussagen und hinterlegten Druckstücke keine Haftung übernommen werden!

Bitte beachten Sie: Die tariflichen Leistungsbeschreibungen sind in Kurzform dargestellt und dienen zur groben Orientierung.

Dieser Angebotsdruck wurde über den Tarifnavigator erzeugt, welcher eine freie Tarifzusammenstellung erlaubt. Die Prüfung auf tatsächliche Kombinierbarkeit obliegt dem Berater!

* Die Tarifzusammenstellung erfolgte zum Zwecke einer Tarifoptimierung nach §204 VVG, d.h. Tarifwechsel innerhalb der derzeitigen PKV-Gesellschaft. Die angezeigten Beiträge wurden hierzu manuell erfasst!

Kurzbeschreibung			
KOMFORT-PLUS 1 Kompakter Tarif, 2-Bett-Zimmer mit Privatarztbehandlung, ZB 100% - ZE 90% - Kfo 80%, Heilpraktiker, Naturheilverfahren, offener Hilfsmittelkatalog, Psychotherapie, Sehhilfen bis 300,00 EUR, GOÄ: bis zum Höchstsatz (3,5-fach) - Stationär auch über Höchstsätze hinaus, Pauschalleistung, Selbstbeteiligung: 480 EUR (AS), bis 20. Lebensjahr 240 EUR, Optionsrecht, Tarifgeneration Unisex, Tarif aufgelegt Jan 2013, Tarif geschlossen Jan 2026, steuerlich ansetzbar: 79,59%		KOMFORT-SI 0 Kompakter Tarif, 2-Bett-Zimmer mit Privatarztbehandlung, ZB 100% - ZE 85% - Kfo 80%, Heilpraktiker, Naturheilverfahren (Hufeland), offener Hilfsmittelkatalog, Psychotherapie, Sehhilfen bis 300,00 EUR, Kurleistungen, GOÄ: bis zum Höchstsatz (3,5-fach) - Stationär auch über Höchstsätze hinaus, Pauschalleistung, keine allgemeine Selbstbeteiligung, Optionsrecht, Tarifgeneration Unisex, Tarif aufgelegt Okt 2025, steuerlich ansetzbar: 79,59%	
Leistungen Ambulant			
Ambulante Behandlungen			
	100%, inkl. Naturheilverfahren.		100%, inkl. Naturheilverfahren / Hufeland, auch Telemedizin.
Vorsorge			
	100%, nach gesetzlich eingeführten Programmen und weitere Untersuchungen, unabhängig von SB und BRE.		100%, nach gesetzlich eingeführten Programmen und weitere Untersuchungen, unabhängig von BRE.
Arznei- und Verbandmittel			
	100% für Generika, ansonsten 80%.		100% für Generika, ansonsten 80%.
Heilmittel			
	80%, auch Logopädie, Ergotherapie und Podologie, gemäß Liste VR bzw. Bundesbeihilfverordnung.		100%, auch Logopädie, Ergotherapie, Osteopathie und Podologie, gemäß Bundesbeihilfverordnung.

Leistungsvergleich

derzeitige KV		Signal Iduna KOMFORT-PLUS 1	Signal Iduna KOMFORT-SI 0	
Hilfsmittel	✓ (!)	100%, Zusage Versicherer, offener Hilfsmittelkatalog, auch Gesundheitsapps.	✓ (!)	100%, Zusage Versicherer, offener Hilfsmittelkatalog, auch Gesundheitsapps.
Sehhilfen	✓ (!)	100% bis max. Gesamterstattung 300 EUR alle 2 Jahre.	✓ (!)	100% bis max. Gesamterstattung 450 EUR alle 2 Jahre, 1500 EUR pro Auge für operative Sehschärfenkorrekturen.
Heilpraktiker	~ (!)	80% bis max. Rechnungsbetrag 2000 EUR.	✓ (!)	100% bis max. Gesamterstattung 1500 EUR.
Naturheilverfahren	✓	100% für in der Praxis bewährte Methoden, kein Hufeland.	✓	100% für in der Praxis bewährte Methoden, auch Hufeland.
Psychotherapie ambulant	~ (!)	80% bis zu 50 Sitzungen.	~ (!)	80% bis zu 50 Sitzungen.
Gebührenordnung ambulant	✓ (!)	bis zum 3,5-fachen Satz, bei akuter Behandlung im Ausland auch über Höchstsätze hinaus.	~	bis zum 3,5-fachen Satz.
Ambulante Transportkosten	✓	100%, bei Dialyse, Chemotherapie, Strahlentherapie und Gehunfähigkeit.	✓	100%, bei Dialyse, Chemotherapie, Strahlentherapie und Gehunfähigkeit.
Schutzimpfungen	✓	100%.	✓	100%.
Häusliche Krankenpflege	✓	100% für Behandlungspflege, für Haushaltshilfe max. 80 EUR pro Tag für max. 4 Wochen.	✓	100% für Behandlungspflege, Grundpflege und hauswirt. Versorgung für max. 4 Wochen bis max. GKV-Höhe, für Haushaltshilfe max. 80 EUR pro Tag für max. 4 Wochen, für Kinderbetreuung max. 100 EUR.
Hospizleistung ambulant	✓	Ja.	✓	Ja.
Leistungen Stationär				
Stationäre Unterbringung	✓	2-Bett-Zimmer.	✓	2-Bett-Zimmer.

Leistungsvergleich

	derzeitige KV Signal Iduna KOMFORT-PLUS 1	Signal Iduna KOMFORT-SI 0
Stationäre Behandlungen		
	✓	✓
Privatarztbehandlung.		Privatarztbehandlung.
Privatkliniken		
	✓	✓
Ja.		Ja, max. 1,5-fache Kosten.
Ersatz-Krankenhaustagegeld		
	✓	✓
20 EUR bei Verzicht auf gesonderte Unterkunft, 30 EUR bei Verzicht auf Privatarzt.		20 EUR bei Verzicht auf gesonderte Unterkunft, 30 EUR bei Verzicht auf Privatarzt.
Psychotherapie stationär		
	✓	✓
100%.		100%.
Gebührenordnung stationär		
	✓ (!)	👉
auch über Höchstsätze hinaus, Belegarzt bis zum 3,5-fachen Satz.		bis zum 3,5-fachen Satz.
Gemischte Anstalten		
	✓	✓
100% nach vorheriger Zusage, ohne Zusage auch bei notwendiger stationärer Behandlung, Notfalleinweisung, einziger Krankenanstalt/Behandlungsmöglichkeit und akuter Erkrankung.		100% nach vorheriger Zusage, ohne Zusage auch bei notwendiger stationärer Behandlung, Notfalleinweisung, einziger Krankenanstalt/Behandlungsmöglichkeit und akuter Erkrankung.
Stationäre Transportkosten		
	✓	✓
100% zum nächsten geeigneten Krankenhaus, auch Rücktransport.		100% bis 50 km, mindestens bis zum nächsten geeigneten Krankenhaus, auch Rücktransport.
Ambulante Operationen		
	✓	✓
100%, zusätzliche Pauschale von 200 EUR.		100%, zusätzliche Pauschale von 200 EUR.
Vor-/nachstationäre Behandlung		
	✓	✓
100%.		100%.
Begleitpersonen bei Kindern im KH		
	✓ (!)	✓ (!)
100% bis zum 10. Lebensjahr, bis zu 14 Tage, max. 25 EUR pro Tag, Ausnahmeregelung.		100% bis zum 14. Lebensjahr, bis zu 14 Tage, max. 25 EUR pro Tag, Ausnahmeregelung.
Hospizleistung stationär		
	✓	✓
Ja.		Ja.

Leistungsvergleich

derzeitige KV
Signal Iduna
KOMFORT-PLUS 1

Signal Iduna
KOMFORT-SI 0

Leistungen Zahn		
Zahnbehandlung	✓ 100%.	✓ 100%.
Zahnersatz	✓ (!) 90%, ohne regelm. Prophylaxe 70%, Material-/Laborkosten gemäß Verzeichnis.	✓ 85%, Material-/Laborkosten gemäß Verzeichnis.
Inlays	~ (!) 90%, ohne regelm. Prophylaxe 70%.	~ 85%.
Implantate	✓ (!) 90%, max. 1250 EUR Rechnungsbetrag je Implantat, ohne regelm. Prophylaxe 70%, max. 6 Implantate je Kiefer, inkl. Knochenaufbau.	✓ 85%, max. 6 Implantate je Kiefer, inkl. Knochenaufbau.
Kieferorthopädie	✓ (!) 80% bis zum 21. Lebensjahr, bei erfolgreichem Abschluss 100%, Material-/Laborkosten gemäß Verzeichnis.	✓ (!) 80% bis zum 21. Lebensjahr, bei erfolgreichem Abschluss 100%, Material-/Laborkosten gemäß Verzeichnis.
Zahnstaffel	~ Erstattung für Zahnbehandlung, Zahnersatz und Kieferorthopädie max. - 750 EUR im 1. Jahr - 1.500 EUR insgesamt im 1.-2. Jahr - 3.000 EUR insgesamt im 1.-3. Jahr - 4.500 EUR insgesamt im 1.-4. Jahr Ab dem 5. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung. Bei Tarifwechsel werden Vorversicherungszeiten angerechnet.	~ Erstattung für Zahnbehandlung, Zahnersatz und Kieferorthopädie max. - 750 EUR im 1. Jahr - 1.500 EUR insgesamt im 1.-2. Jahr - 3.000 EUR insgesamt im 1.-3. Jahr - 5.000 EUR insgesamt im 1.-4. Jahr Ab dem 5. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung. Bei Tarifwechsel werden Vorversicherungszeiten angerechnet.
Gebührenordnung Zahn	~ bis zum 3,5-fachen Satz.	~ bis zum 3,5-fachen Satz.
Heil- und Kostenplan	— (!) Ja, muss vorgelegt werden ab voraussichtlichem Rechnungsbetrag von 2500 EUR.	— (!) Ja, muss vorgelegt werden ab voraussichtlichem Rechnungsbetrag von 2500 EUR, ansonsten nur 50% Erstattung für den übersteigenden Teil.
Leistungen Allgemein		
Selbstbeteiligung	480 EUR (AS), bis 20. Lebensjahr 240 EUR.	Tarif ohne allgemeine Selbstbeteiligung.

Leistungsvergleich

derzeitige KV

Signal Iduna
KOMFORT-PLUS 1

Signal Iduna
KOMFORT-SI 0

Pauschalleistung



Pauschalleistung nach leistungsfreien Jahren:
1 Jahr: 600 EUR
2 Jahre: 750 EUR
3 Jahre: 900 EUR (bis zum 20. Lebensjahr hälftig).



Pauschalleistung nach leistungsfreien Jahren:
1 Jahr: 600 EUR
2 Jahre: 750 EUR
3 Jahre: 900 EUR (bis zum 20. Lebensjahr hälftig).

Erfolgsabh. Beitragsrückerstattung



BRE nach leistungsfreien Jahren (Bestabrechnung, d.h. auch bei eingereichten Rechnungen bis max. BRE-Höhe):
1 Jahr: 2 MB (bis zum 20. Lebensjahr halbe BRE).



BRE nach leistungsfreien Jahren (Bestabrechnung, d.h. auch bei eingereichten Rechnungen bis max. BRE-Höhe):
1 Jahr: 2 MB (bis zum 20. Lebensjahr halbe BRE).

Allgemeine Wartezeit



Keine.



Keine.

Besondere Wartezeiten



Keine.



Keine.

Vertragslaufzeit

Mindestens 2 Jahre.

Mindestens 2 Jahre.

Kündigungstermin

Mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines Versicherungsjahres.

Mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines Versicherungsjahres.

Weltgeltung



Ja, bis zu 12 Monate.



Ja, bis zu 12 Monate.

Auslandsrücktransport



Ja.



Ja.

Leistungen im Ausland (zusätzl.)



Nein.



Nein.

Optionsrecht



Ja, Option auf Wechsel in einen höherwertigen Versicherungsschutz.



Ja, Option auf Wechsel in einen höherwertigen Versicherungsschutz.

Wechselrecht

Nein.

Nein.

Beitragsfreistellung



bei Elternzeit für max. 6 Monate.

Kinderalleinversicherung



Ja, ab Vollendung des 4. Lebensjahres.



Ja, ab Vollendung des 4. Lebensjahres.

derzeitige KV

Signal Iduna
KOMFORT-SI 0

Versicherbarer Personenkreis

Personen, für die keine weitere Vollversicherung besteht.

Entbindung/Elterngeldbezug

Keine zusätzliche Pauschale.

Keine zusätzliche Pauschale.

Versichertenkarte

Ja.

Ja.

Leistungen Kur

Stationäre Kur (+REHA/AHB)

~ (!)

AHB.

✓ (!)

100% für Kuren bis max. 1500 EUR. Auch AHB.

Ambulante Kur

✓ (!)

Keine Erstattung.

100% für Kuren bis max. 1500 EUR. Auch AHB.

Notizen: